del'ecclesia nova dico d. 13.4.15 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3348 bis; Pinto, Ricerca 2010). 

26.1.1577 - Libro d'introjto et exito dela construttione del novo mon.
rio

 de s.
to

 ligoro magiore 

… (f.118r) Exito de denari pagati in lavor’ de piperni per servitio de d.ta fabrica … (f.119t) 

… - 1577 - A 26 de genaro 1577 ali sup.ti [mastri ludovico e sapato] per 7 Gior.te poste infar 

la grada del focolaro dela cocina e la grada del furno e l’architravo doc.to uno tt. tre e gr. 15 d. 

1.3.15. Al d.to mastro stefano per la lavoratura del cordone de corrituro del’infermaria e altri 

residoi doc.to uno d. 1.0.0 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3348 bis; Pinto, Ricerca 2010). 

26.1.1577 - Libro d'introjto et exito dela construttione del novo mon.
rio

 de s.
to

 ligoro magiore 

de Nap: … (f.201r) Exito de dinari spesi in la fattura dela cona dela nova ecc.a del mon.rio 

del’altare magior dove s’ scriverra iniessatura pittura et indoratura ut infra … (f.201t) - 1577 - 

A 26 de genaro 1577 al p.to mastro nuntio per lo banco de citarella doc.ti cinque a comp.to de 

doc.ti 125 come che l’altri doc.ti 120 li son stati pagati v3 doc.ti 90 per la precedente partita et 

doc.ti 30 trenta contanti dico pagati altri d. 35.0.0 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3348 bis; Pinto; 

Ricerca 2010).  

28.1.1577 - Quietatio pro donna julia caracciola et mon.rio s.ti ligorij. Eodem die viges.o 

octavo mensis jan.rij quinte in.nis 1577 neap. et proprie in mon.rio s.ti ligorij ante crates 

ferreas ipsius constituta in n.ri presentia magistri joannes robertus de baudo fabricator sponte 

coram nobis non vi dolo … omnia confessus fuit et ad interogatione sibi factam pro R.da 

donna juliam caracciolam olim abatissam in d.to mon.rio … p.nte, et inter nomine mon.rii p.ti 

ipsum joanem robertum p.ti recepisse et habuisse ab eadem donna julia nomine quos in 

pluribus vicibus et diebus de contantis videlicet post quietationem factam pro upsum jo.nem 

robertum eidem mon.rio d. 544.3.2 me.re instr.to rogato manu meis … die … Alios ducatos 

quingentus et quinque tarenos duos et gr. quatuor, ex.oni et sunt ut dixit in computus fabrice 

per eius facte per servitio d.ti mon.rii de qua fuit facta mensuratio per m. pompeum bassum 

tabularium neap.num die 26 presentis mensis, Declarans in sup. joes robertus sibi fuisse 

satisfactus ab eadem dona julia dele giornate ex.ma ordine occorse per servitio de detta 

fabrica quale non erano incluse nela con.ne fatta fra eso gio: roberto … detta fabrica …